

Aanbesteding: Analyse Tooling ten behoeve van Wendbare wetsuitvoering
Aanbestedende Dienst: Belastingdienst, IUC Belastingdienst
Referentie: IUC20-042

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Selectieleidraad, paragraaf 5.9.4.1, pagina 30 vh Word-document

Vraag:

In de beschrijving van kerncompetentie 1, en in de eisen die u stelt aan de referentie die kerncompetentie 1 moet onderbouwen, heeft u het over "leveren" en "levering". Wij gaan ervan uit dat "leveren" en "levering" synoniemen zijn van hetzelfde begrip. Kunt u dit begrip definiëren? Met andere woorden: wat verstaat u onder "leveren"/"levering"?

Antwoord:

Hieronder wordt verstaan het gereed afleveren/het gereed ter beschikking stellen.

Beantwoord op: 22-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Selectieleidraad, bijlage 10, pagina 52 van het Word-document

Vraag:

U vindt het belangrijk dat wij analysetooling hebben geleverd (kerncompetentie 1) die beschikt over 25 relevante aspecten. In het formulier behorende bij kerncompetentie 1 moeten wij hiertoe een aantal punten geven (tussen 0 en 25, afhankelijk van het aantal aspecten waaraan onze tooling voldoet). Verwacht u van ons dat wij ook in de beschrijving van de referentie zelf (dus de referentie die kerncompetentie 1 ondersteunt) elk van deze aspecten benoemen? Met andere woorden: moeten wij alleen een getal tussen 0 en 25 opnemen in het formulier, of dienen we dit getal ook nog verder toe te lichten? Als dat laatste het geval is, dan vermoeden wij dat 1 A4 hiertoe onvoldoende ruimte biedt.

Antwoord:

Betreffende het selectie criterium dient u zowel het getal als de aspecten die in de analysetooling zaten op te nemen in het formulier. Het maximum aantal A4 wordt daarom gewijzigd naar maximaal 2 A4. De Selectie leidraad is aangepast en wordt als versie 1.1 toegevoegd aan de Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 22-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Uniform Europees Aanbestedingdocument, deel V Beperking van het aantal gekwalificeerde gegadigden, pagina 13

Vraag:

Klopt het dat de selectiecriteria waarover in deel V van het Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) wordt gesproken de 25 voor de analysetooling relevante aspecten zijn? Betekent dit dat de geschiktheidseisen (UEA, FED-sheet en referenties) niet in het betreffende deel V hoeven te worden opgesomd?

Antwoord:

Beiden kunnen bevestigend worden beantwoord.

Beantwoord op: 22-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Selectieleidraad

Vraag:

U geeft aan dat u graag grafische views wilt van modellen, kunt u aangeven op welke wijze u dat van de diverse in het document genoemde modellen, lagen en elementen verwacht?

Antwoord:

Nee dat inzicht is er (nog) niet.

Beantwoord op: 22-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 1 - Begrip, betekenis, label en interpretatie vanger pagina 33 van 51

Vraag:

U spreekt in relatie tot begrip, betekenis, label en interpretatie vanger of het vangen van denkramen. Kunt u nader toelichten wat u bedoelt en van de functionaliteit verwacht?

Antwoord:

Ja, dit is uitgewerkt en zal in de inschrijvingsfase worden verstrekt. Het betreft het beschrijven van de betekenis en interpretatie van een begrip zowel

individueel als collaboratief dat in verschillende stadia ondersteund moet worden.

Beantwoord op: 22-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bijlage 1 - Simulatie en initiëren van juridische scenario's; IUC20-042 Analyse Tooling ten behoeve van Wendbare wetsuitvoering 2 september 2021 pagina 33 van 51

Vraag:

Heeft u reeds concept juridische scenario's beschreven en kunt u deze met ons delen? Indien dit niet het geval is, kunt u dan nader toelichten wat u van deze (te ontwikkelen) functionaliteiten verwacht?

Antwoord:

Ja, dit is uitgewerkt en zal in de inschrijvingsfase worden verstrekt. Het betreft hier scenario's ten aanzien van rechtsbetrekkingen (toestanden) en rechtsfeiten (overgangen) in de vorm van specificaties en de bijbehorende voorbeelden (testgevallen).

Beantwoord op: 22-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 1 - Kennisdomeinen, semantische laag en linguïstische laag pagina 32 van 51

Vraag:

Heeft u in relatie tot de kennisdomeinen, de bijbehorende semantische la(a)g(en) en formeel linguïstische l la(a)g(en) reeds ontworpen of beschreven. Zo ja heeft u een (concept) architectuur of model voor ons?

Antwoord:

Ja, dit is uitgewerkt en zal in de inschrijvingsfase worden verstrekt. Het betreft hier ondersteuning voor de eerste stappen van de wetsanalyse. De resultaten van deze stappen worden gestructureerd langs de kennisdomeinen. Voor meer informatie over onze werkwijze verwijzen wij u naar <https://www.managementboek.nl/boek/9789462909373/wetsanalyse-anouschka-ausems>.

Beantwoord op: 22-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

8

Selectieleidraad - paragraaf 2.3.1. Reikwijdte pagina 5 van 51

Vraag:

In paragraaf 2.3.1. Reikwijdte beschrijft u dat onder de opdracht mede wordt verstaan: “Het migreren in technische zin van de content van de huidige oplossing (Cognitatie van PNA) naar de Analyse Tooling, geheel onder verantwoordelijkheid van de Opdrachtnemer;” kunt u (technisch) specificeren wat de omvang is van de te migreren data en eveneens een specificatie van de vorm en kwaliteit van de data zodat wij ons een realistisch beeld kunnen vormen van de te verwachten inspanning, en de mate waarin deze vraag haalbaar is binnen de door u geformuleerde ambitie en voorwaarden.

Antwoord:

De omvang van de te migreren data is ca. 1.000 documenten. Een nadere specificatie van de database en de content zal in de inschrijvingsfase worden verstrekt.

Beantwoord op: 22-09-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

Selectieleidraad - paragraaf 2.3.1. Reikwijdte pagina 5 van 51

Vraag:

Welke eisen zijn er gesteld aan en welke afspraken zijn er gemaakt met de huidige leverancier m.b.t. het overdragen en ondersteuning bieden aan het migreren naar een nieuw systeem.

Antwoord:

Op dit moment zijn er geen afspraken gemaakt met de huidige leverancier m.b.t. de migratie. In de inschrijvingsfase krijgen inschrijvers de mogelijkheid om m.b.t. de migratie aan te geven welke ondersteuning zij nodig hebben van de Opdrachtgever en/of huidige leverancier voor een succesvolle migratie.

Beantwoord op: 22-09-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

10

Onderwerp:

Huidige leverancier

Vraag:

Is het terecht om aan te nemen dat de huidige leverancier ook inschrijft op deze opdracht? Zo ja kunt u dan toelichten hoe u op het gebied van

beoordeling van kwaliteit en prijs zal borgen dat alle gegadigden op gelijke en niet-discriminerende wijze worden behandeld.

Antwoord:

Ja. De Aanbestedende dienst is op zoek naar een goede verhouding tussen prijs en kwaliteit. Om hier invulling aan te geven wordt in deze aanbesteding een beoordelingsmethodiek toegepast om op objectieve wijze iedere Inschrijving onafhankelijk van de andere Inschrijvingen te beoordelen. De Inschrijvingen worden daarvoor vergeleken met door de Aanbestedende dienst vooraf vastgestelde referentiewaarden voor 'Prijs' en 'Kwaliteit', dit betekent dat de beoordeling van een Inschrijving dus niet afhankelijk is van andere Inschrijvingen. Voor de beoordeling van de Inschrijvingen is een onafhankelijke multidisciplinaire beoordelingscommissie samengesteld bestaande uit Belastingdienstmedewerkers waarin alle benodigde deskundigheid is vertegenwoordigd, zoals materie-, juridische- en inkoopdeskundigheid. De kwalitatieve beoordelingsaspecten zullen door meerdere beoordelaars worden beoordeeld om de objectiviteit te waarborgen. Na de individuele beoordelingsronde wordt een gezamenlijke beoordelingssessie gehouden waarin in consensus de definitieve beoordeling en bijbehorende motivatie wordt vastgesteld. De prijs wordt beoordeeld op basis van de totale kosten over de gehele duur van de overeenkomst (20 jaar). De Inschrijving van de huidige opdrachtnemer zal op dezelfde wijze worden beoordeeld als andere Inschrijvingen. Tevens zijn de eisen op objectieve wijze opgesteld naar aanleiding van de verwachte behoefte voor de komende jaren.

Beantwoord op: 22-09-2021

Label: Proces

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Selectieleidraad Paragraaf 2.5 looptijd van de overeenkomst pagina 8 van 51

Vraag:

Kunt u toelichten waarom u heeft gekozen voor een looptijd van 20 jaar, en waarom u deze passend en verantwoorden vindt?

Antwoord:

De contractduur sluit aan bij de verwachte levensduur van de omgeving van de AT Oplossing. Het betreft een specialistische omgeving met specifieke kenmerken, waar we als Aanbestedende dienst in de komende jaren fors in zullen investeren. Met investeren wordt hier niet alleen een financiële investering bedoeld maar ook een investering in kennis. Bij de (door-) ontwikkeling van de AT Oplossing zal ook een inhoudelijke investering en betrokkenheid worden gevraagd van de Aanbestedende dienst. De lange contractduur maakt het mogelijk deze investering maximaal te benutten cq. terug te verdienen.

Beantwoord op: 22-09-2021
Label: Contract

Ref.nr. 12
Onderwerp: Eerdere aanbesteding

Vraag:

In 2015/2016 heeft u een Specificatieomgeving voor wendbare wetsuitvoering aanbesteed. Kunt u aangeven waarom u niet heeft gekozen om het contract met de destijds gekozen leverancier te verlengen?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst heeft in 2015/2016 geen aanbesteding voor een Specificatieomgeving uitgevoerd. Wel heeft de Aanbestedende dienst een marktconsultatie voor de Specificatieomgeving uitgevoerd. Onderhavige opdracht heeft echter geen betrekking op de Specificatieomgeving maar op de Annotatieomgeving. De huidige Annotatieomgeving is in 2012 aanbesteed en de betreffende overeenkomst kan niet meer worden verlengd.

Beantwoord op: 22-09-2021
Label: Proces

Ref.nr. 13
Onderwerp: Hoofdstuk 6. Lijst van Bijlagen en Verklaringen

Vraag:

In de tabel is achter Bijlage 6 bij 'in te vullen gegevens' een stuk tekst opgenomen die daar volgens ons niet hoort te staan, klopt dat?

Antwoord:

Inderdaad. Achter Bijlage 6 bij 'in te vullen gegevens' dient te staan: Uniform Europees Aanbestedingsdocument

Beantwoord op: 16-09-2021
Label: Proces

Ref.nr. 14
Onderwerp: Hoofdstuk 6 Selectieleidraad

Vraag:

In hoofdstuk 6 'Lijst van Bijlagen en Verklaringen' is achter Bijlage 6 bij 'In te vullen gegevens' een stuk tekst opgenomen uit de Bijlagen 4 en 5. Dient hier niet enkel verwezen te worden naar het Uniform Europees

Aanbestedingsdocument?

Antwoord:

Ja, hier dient enkel verwezen te worden naar het Uniform Europees Aanbestedingsdocument. De Selectieleidraad is aangepast en wordt als versie 1.1 toegevoegd aan de Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 21-09-2021

Label: Proces